
 

 
EBAZPENA, Unibertsitate Politikarako 
sailburuordearena; honen bidez ebazten 
da 2025-2026 ikasturtean unibertsitate- 
eta goi mailako beste ikasketa batzuk 
Euskal Autonomia Erkidegoan egiten 
dituzten eta haien baldintza fisiko edo 
psikikoengatik mugitzeko zailtasun 
bereziak dituzten ikasleen garraio-gastuak 
ordaintzeko laguntzen deialdia. 

2025eko uztailaren 18an, Zientzia, 
Unibertsitate eta Berrikuntzako 
sailburuaren 2025eko uztailaren 1eko 
Aginduaren bidez egindako deialdiaren 
oinarriak argitaratu ziren EHAAn (136 
buletina). Agindu horren bidez, 2025-2026 
ikasturtean unibertsitate-ikasketak eta goi-
mailako beste ikasketa batzuk egiteko 
beketarako eta desgaitasun fisiko edo 
psikikoa eta mugitzeko zailtasun bereziak 
dituzten ikasleen garraio-gastuak 
ordaintzeko dirulaguntzetarako deialdia 
egin zen. 
 
Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta 
Zaintzeko zuzendariak 2025eko azaroaren 
17an egin zuen ebazpen-proposamena. 
 
 
Deialdiaren II. eranskineko 10. artikuluaren 
babesean eratutako Hautaketa Batzordeak 
aurkeztutako eskabideak aztertu ondoren, 
dagokion txostena egin du. Hori dela eta, 
honako hau 

EBAZTEN DUT 

Lehenengoa.- I. eranskinean 
zerrendatutako eskabideei laguntza 
ematea.  

Bigarrena.- II. eranskinean zerrendatzen 
diren eskabideei laguntza ukatzea. 

Hirugarrena.- Ebazpen honen kontra 
interesatuek gorako errekurtsoa aurkeztu 
ahal izango diote Zientzia, Unibertsitate eta  

 

RESOLUCIÓN, del viceconsejero de Política 
Universitaria, por la que se resuelve la 
convocatoria de ayudas para gastos de 
transporte para personas con discapacidad 
física o psíquica con especiales dificultades 
de movilidad que realicen estudios 
universitarios y otros estudios superiores 
en la Comunidad Autónoma del País Vasco 
en el curso 2025-2026.  

El 18 de julio de 2025, se publicaron en el 
BOPV (N.º Boletín: 136) las bases de la 
convocatoria realizada mediante Orden de 
1 de julio de 2025, del consejero de Ciencia, 
Universidades e Innovación, por la que se 
convocan becas para realizar estudios 
universitarios y otros estudios superiores en 
el año académico 2025-2026, y ayudas 
destinadas a sufragar los gastos de 
transporte de estudiantes con discapacidad 
física o psíquica y especiales dificultades de 
movilidad. 
 
 
La directora de Atención y Cuidado a la 
Comunidad Universitaria realizó la 
propuesta de resolución el 17 de noviembre 
de 2025. 
 
La Comisión de Selección, constituida al 
amparo del artículo 10 del anexo II de la 
convocatoria, tras estudiar las solicitudes 
presentadas ha emitido el correspondiente 
informe. En virtud de lo cual, 

RESUELVO 

Primero.- Conceder la ayuda a las 
solicitudes que se relacionan en el anexo I. 

 
Segundo.- Denegar la ayuda a las solicitudes 
que se relacionan en el anexo II. 

Tercero.- Contra la presente resolución las 
personas interesadas podrán interponer 
recurso de alzada ante el consejero de 

 

SINATZAILE / FIRMANTE: PATXI XABIER AIZPURUA TELLERIA | 2025/12/02 13:35:17
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T7KBH-099W

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



 

 
Berrikuntzako sailburuari, hilabeteko 
epean, aditzera eman eta hurrengo 
egunetik kontatzen hasita. 

 
Vitoria-Gasteizen, sinadura elektronikoaren 
egunean. 

 

Xabier Aizpurua Telleria 

Unibertsitate Politikarako sailburuordea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ciencia, Universidades e Innovación, en el 
plazo de un mes contado a partir del día 
siguiente al de la notificación. 

 
En Vitoria-Gasteiz, a la fecha de la firma 
electrónica. 

 

Xabier Aizpurua Telleria 

Viceconsejero de Política Universitaria 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

I. ERANSKINA / ANEXO I  

EMANDAKO ESKABIDEEN ZERRENDA /  

RELACIÓN DE SOLICITUDES CONCEDIDAS 

 

 

 

NAN / DNI ESPEDIENTEA / EXPEDIENTE ZENBATEKOA (€) / IMPORTE (€) 

***8483** 0001-0175512 10.780,00 

***9865** 0005-0175512 12.000,00 

***2711** 0008-0175512 7.750,00 

***0896** 0009-0175512 12.000,00 

***0334** 0013-0175512 11.333,20 

***5050** 0015-0175512 7.380,00 

***5099** 0016-0175512 2.857,04 

 

 

 

 

  



 

 
II. ERANSKINA / ANEXO II 

UKATUTAKO ESKABIDEEN ZERRENDA / 

RELACIÓN DE SOLICITUDES DENEGADAS 

 

NAN / DNI ESPEDIENTEA / EXPEDIENTE ZERGATIA / MOTIVO 

***1603** 0004-0175512 

Garraio kolektiboak erabiltzeko mugitzeko 
zailtasunik ez izatea, deialdian ezarritakoaren 
arabera (4.c artikulua). / 
 
No tener acreditada la existencia de dificultades 
de movilidad para utilizar transportes colectivos 
según lo establecido en la convocatoria (Artículo 
4.c). 

***3907** 0006-0175512 

Garraio kolektiboak erabiltzeko mugitzeko 
zailtasunik ez izatea, deialdian ezarritakoaren 
arabera (4.c artikulua). / 
 
No tener acreditada la existencia de dificultades 
de movilidad para utilizar transportes colectivos 
según lo establecido en la convocatoria (Artículo 
4.c). 

***3716** 0010-0175512 

Garraio kolektiboak erabiltzeko mugitzeko 
zailtasunik ez izatea, deialdian ezarritakoaren 
arabera (4.c artikulua). / 
 
No tener acreditada la existencia de dificultades 
de movilidad para utilizar transportes colectivos 
según lo establecido en la convocatoria (Artículo 
4.c). 

***4836** 0011-0175512 

Garraio kolektiboak erabiltzeko mugitzeko 
zailtasunik ez izatea, deialdian ezarritakoaren 
arabera (4.c artikulua). / 
 
No tener acreditada la existencia de dificultades 
de movilidad para utilizar transportes colectivos 
según lo establecido en la convocatoria (Artículo 
4.c). 

 


